
SH ČMS, Okresní sdružení hasičů Kolín 

Vás vyzývá ke vstupu do 

 

ČESKÉHO REGISTRU 

DÁRCŮ KOSTNÍ DŘENĚ 
 

PŘIPOJTE SE A DARUJTE ŽIVOT 

 

Během uplynulých 20 let se stala transplantace kostní dřeně standardním léčebným postupem, který 

zachraňuje stále více nemocných. V posledních letech se navýšil počet diagnóz, u kterých lékaři používají 

transplantaci krvetvorných buněk jako vhodnou a účinnou léčebnou metodu. Transplantace krvetvorných 

buněk je často poslední a jedinou možností léčby u těchto nemocných. Tyto transplantace by nebylo možné 

uskutečnit bez obětavosti dárců, kteří jsou ochotni nezištně pomoci těžce nemocnému člověku kdekoliv na 

světě.  
 

Pokud máte zájem a jste ochotni stát se dárcem kostní dřeně, prostudujte si, prosím, podmínky pro vstup do registru, které 

naleznete na www.darujzivot.cz, případně na www.oshkolin.cz. V případě jakýchkoliv dotazů neváhejte kontaktovat přímo 

Český registr dárců krvetvorných buněk v pražském IKEMu. Pokud jste již evidováni v registru, prosíme o nahlášení této 

skutečnosti na OSH Kolín. Děkujeme. 
 

OSH Kolín v případě většího počtu zájemců uspořádá setkání se zástupci Českého registru dárců krvetvorných buněk, na 

kterém bude po přednášce a bližším vysvětlení všech dotazů možné vstoupit do registru přímo na místě, použitím odběrové sady 

na vzorek slin. 

Těšíme se na Vaši účast! 

Kamila Havlínová, starostka OSH Kolín 


